Информация:

«Срок приема заключений по результатам проведения независимой

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов составляет три

дня со дня размещения с 06.07.2023 г. по 08.07.2023 г.

Проект решения разработан аппаратом Думы города Ессентуки. Адрес:

Дума города Ессентуки, г. Ессентуки, ул. Вокзальная 3а, тел./факс 6-54-07,

эл. почта sovet.e@mail.ru».

    Д У М А         Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

_____________ г.                                № __

О внесении изменений в решение Думы города Ессентуки

от 27 ноября 2019 г. № 112 «Об утверждении Положения об опросе граждан

в муниципальном образовании городском округе город-курорт Ессентуки»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Ставропольского края от 2 марта 2005 г. № 12-кз

«О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 27 ноября 2019 г.

№ 112 «Об утверждении Положения об опросе граждан в муниципальном

образовании городском округе город-курорт Ессентуки» следующие

изменения:

1) в Приложении:

mailto:sovet.e@mail.ru
consultantplus://offline/ref=825010161DD41E3CBBF85CDBA07B9FC80E2B989CE4F82F1DF35641144BX1k3O
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29FDD493CF173BEBB28E40325D7CA913E1CD475A1F939BA7CF7B509D76CD90B950EE14921EDB15702E19A6C8ED488D64E4EE83N0Q6I

2

а) в разделе I «Общие положения» пункт 3 изложить в следующей

редакции:

«3. В опросе граждан имеют право участвовать жители города

Ессентуки, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по

вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта

вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в

которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие

шестнадцатилетнего возраста.»;

б) в разделе II «Назначение опроса»:

- пункт 1 исключить;

- абзацы 2-4 пункта 6 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города Ессентуки                      А.А. Задков

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов

3

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом

общей и организационно-

правовой работы Думы города                                                    А.А. Грабовенко

Заместитель заведующего отделом

общей и организационно-правовой

работы Думы города                                                                           Т.С. Петрова